

単 価 合 意 書

令和6年5月31日に契約したR5国道4号下野薬師寺電線共同溝他工事(第1回変更)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月23日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局宇都宮国道事務所長

笹木 和彦

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
(下野薬師寺)		式	1		74,599,148	
舗装版撤去工		式	1		4,638,806	
舗装版破碎工		式	1		4,638,806	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
(1)「昼間」		式	1		138,161	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm超え30cm以下					
(2)「昼間」		式	1		1,054,949	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 30cm超え40cm以下					
(3)「昼間」		式	1		1,766,293	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
(1)		m2	70	1,579	110,530	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm超え35cm以下					
(2)		m2	450	941	423,450	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm超え35cm以下					
(3)「昼間」		m2	450	724.2	325,890	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=26.5km以下					
		m3	121	5,265	637,065	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	121	1,508	182,468	
開削土工						
		式	1		6,166,941	
掘削工						
		式	1		2,823,272	
開削掘削						
		式	1		2,823,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し工						
		式	1		1,884,073	
埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)	式	1		604,473	
埋戻し・締固め (2)	再生砂(購入材)	式	1		1,279,600	
残土処理工						
		式	1		1,459,596	
土砂等運搬 (1)仮置	運搬距離L=2.0km以下	式	1		594,313	
積込(ルース) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	式	1		92,314	
土砂等運搬 (2)処分「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=11.0km以下	式	1		724,634	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	式	1		48,335	
電線共同溝工						
		式	1		36,801,911	
管路工(管路部)						
		式	1		20,963,612	
埋設管路 (1)	電力管(角型多条管) 径 130mm	m	983	4,045	3,976,235	
埋設管路 (2)	電力・電力通信管(角型多条管) 径 100mm	m	984	3,573	3,515,832	
埋設管路 (3)	電力管 径 100mm	m	65	3,983	258,895	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	329	7,035	2,314,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (5)	ホﾞﾂﾞｲ管 径 250mm	m	309	20,558	6,352,422	
埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	m	655	4,043	2,648,165	
埋設管路 (7)	通信管 径 50mm	m	327	3,127	1,022,529	
ﾀﾞｸﾄｽﾘｰﾌﾞ・ﾍﾞﾙﾏｳｽ材料費		個	147	3,209	471,723	
埋設表示ｼｰﾄ (1)	W=400 2倍	m	535	383.4	205,119	
埋設表示ｼｰﾄ (2)	W=600 2倍	m	328	604.2	198,177	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)		式	1		15,838,299	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽ (1)	I 型 1200×1800×3500 道路横断 (ﾀﾞｸﾄﾌﾞﾛｯｸ)	箇所	1	1,663,402	1,663,402	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽ (2)	I 型 1200×1800×3500	箇所	3	1,590,044	4,770,132	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽ (3)	I 型 1200×1800×4000 地上機器 横置1基	箇所	2	1,846,798	3,693,596	
端壁材料費		個	12	143,965	1,727,580	
ﾀﾞｸﾄﾌﾞﾛｯｸ	600×600×150	箇所	1	76,641	76,641	
地上機器用ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ (1)	995×710×930(開口900×450)ｻｲﾄﾞ ﾎｰﾙ・鋼製斜ﾀﾞｸﾄ L=540	箇所	1	836,469	836,469	
地上機器用ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ (2)	995×710×1080(開口900×450)ｻｲﾄﾞ RCﾀﾞｸﾄ L=540	箇所	1	900,658	900,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	41	1,471	60,311	
蓋	鋳鉄製 φ750(車道用)H=450	組	6	327,270	1,963,620	
仮蓋	地上機器用ハットホル開口部用 1100×445	枚	2	72,945	145,890	
舗装工		式	1		10,530,767	
アスファルト舗装工 (1)歩道部		式	1		138,890	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	43	947	40,721	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	43	2,283	98,169	
アスファルト舗装工 (2)乗入部4m<W≦8m		式	1		15,369	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	3	2,535	7,605	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	3	2,588	7,764	
アスファルト舗装工 (3)乗入部8m<W		式	1		174,468	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400mm	m2	28	3,643	102,004	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	28	2,588	72,464	
アスファルト舗装工 (4)車道部		式	1		7,546,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	452	2,053	927,956	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	452	2,215	1,001,180	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	452	4,409	1,992,868	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	452	2,665	1,204,580	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	452	2,665	1,204,580	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	452	2,688	1,214,976	
アスファルト舗装工 (5)車道部		式	1		2,655,900	
仮路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	450	1,485	668,250	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	450	2,197	988,650	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	450	2,220	999,000	
排水構造物工		式	1		2,240,190	
側溝工		式	1		901,098	
プレキャストL型街渠 (1)	一般部(再利用)	m	274	2,721	745,554	
プレキャストL型街渠 (2)	乗入摺付部(再利用)	m	13	3,174	41,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型街渠 (3)	乗入部(再利用)	m	42	2,721	114,282	
集水桝・マンホール工		式	1		1,339,092	
現場打ち街渠桝	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$ 400×400×860(縁塊再利用)	箇所	18	74,394	1,339,092	
構造物撤去工		式	1		593,048	
構造物取壊し工		式	1		77,190	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	6	12,865	77,190	
排水構造物撤去工		式	1		487,382	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型街渠撤去 (1)	一般部(再利用)	m	274	1,354	370,996	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型街渠撤去 (2)	乗入擦付部(再利用)	m	13	1,582	20,566	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄL型街渠撤去 (3)	乗入部(再利用)	m	42	1,354	56,868	
縁塊撤去	再利用	箇所	18	2,164	38,952	
運搬処理工		式	1		28,476	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋) 運搬距離L=23.2km以下	m ³	6	3,238	19,428	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m ³	6	1,508	9,048	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		13,627,485	
土留・仮締切工						
		式	1		2,602,583	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		2,602,583	
交通管理工						
		式	1		11,024,902	
交通誘導警備員						
		式	1		11,024,902	
直接工事費						
		式	1		74,599,148	
共通仮設費						
		式	1		9,456,776	
共通仮設費						
		式	1		888,374	
運搬費						
		式	1		72,302	
仮設材運搬費	運搬距離L=16.2km					
		式	1		72,302	
技術管理費						
		式	1		50,709	
道路施設基本設計入力費						
		式	1		50,709	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		765,363	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,568,402	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		84,055,924	
現場管理費		式	1		35,343,284	
工事原価		式	1		152,366,956	
一般管理費等		式	1		23,533,044	
工事価格		式	1		175,900,000	
消費税相当額		式	1		17,590,000	
工事費計		式	1		193,490,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
(新田川橋)		式	1		18,210,446	
電線共同溝工						
		式	1		15,223,684	
管路工(露出部)						
		式	1		15,223,684	
露出管路	FRP管 径 125, 100, 50					
		m	64	227,136	14,536,704	
支持金物設置	管路 φ 125, 100, 50					
		箇所	35	14,598	510,930	
フ ルボ ックス設置						
		箇所	1	55,926	55,926	
防護コンクリート	σ ck=18N/mm2					
		箇所	1	120,124	120,124	
防護柵工						
		式	1		1,277,290	
防護柵工						
		式	1		1,277,290	
防護板設置						
		m	70	18,247	1,277,290	
構造物撤去工						
		式	1		217,738	
防護柵撤去工						
		式	1		217,738	
栈撤去						
		箇所	1	7,567	7,567	
防錆処理	塗装(C-5系)					
		箇所	1	210,171	210,171	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		1,491,734	
交通管理工		式	1		1,491,734	
交通誘導警備員		式	1		1,491,734	
直接工事費		式	1		18,210,446	
共通仮設費		式	1		2,618,733	
共通仮設費		式	1		247,482	
現場環境改善費（率計上）		式	1		247,482	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,371,251	
純工事費		式	1		20,829,179	
現場管理費		式	1		12,138,569	
工事原価		式	1		32,967,748	